
Farní týdeník 
 

3. neděle v postní době, 3. března 2024
 

 

Bohoslužby 

3. března 2024 (3. neděle v postní době) 
Pondělí 4. 3. – Pondělí po 3. neděli postní   

Úterý 5. 3. – Úterý po 3. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 6. 3. – Středa po 3. neděli postní 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 7. 3. – Čtvrtek po 3. neděli postní 8.15 Movere 

18.00 Chržín 

Pátek 8. 3. – Pátek po 3. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 9. 3. – Sobota po 3. neděli postní 16.00 Chvatěruby 

Neděle 10. 3. – 4. neděle v postní době 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes, protože je první neděle v měsíci, se koná po mši 

svaté v Kralupech farní kafé. Všechny srdečně zvu k setkání. 

 
• Dnes od 15 h možnost jít si zahrát fotbal – sraz na hřišti 

v Kralupech u bazénu. 

 
• Dnes mimořádně již od 18 h bude setkání mládeže. Jako 

host dorazí Pavla Edita Herciková a bude mít povídání o SZ. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství předškolních 

dětí a dětí první třídy. 
 

• První úterý v měsíci objíždím pravidelně seniory, kteří 

nemohou již přicházet do kostela, a nemocné. Pokud  

o někom víte, dejte mi, prosím, na něho kontakt, nebo mu 

řekněte, ať zavolá mně. Děkuji. 
 

• V úterý od 9.30 pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka Počteníčko – čtení pro nejmenší. 
 

• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství pro 

dospělé. Probíráme Pentateuch a knihy historické. 
 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství. 

 
• Ve středu od 19 h bude ve Velvarech pravidelná biblická 

hodina. 
 

• Ve čtvrtek se, u příležitosti 80. výročí vyvraždění 

terezínského rodinného tábora v Osvětimi, koná od 17 h, 

v Přemyslově ulici 259 vzpomínková akce Pamatuj – Kámen 

zmizelých. Více informací na plakátku na nástěnce kostela, 

nebo na webových stránkách farnosti.
 

• Ve čtvrtek od 19.30 společenství sdílení a modlitby. 

Začíná se modlitbou v kostele ve Veltrusích. Více u Jana 

Nováka. 
 

• V pátek od 9.30 pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka oslavu Mezinárodního dne žen. Jedná se 

o posezení s klavírem, Mgr. Rynta a povídání na téma 

velikonoční zvyky a symbolika, R.D. Sklenáře. 
 

• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství IV. a V. 

třída. 

 
• V pátek od 14.45 příprava na život z eucharistie. 

 
• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Děti budou připravovat 

společnou křížovou cestu, kterou povedou přede mší svatou. 

Všechny děti a jejich rodiče srdečně zveme k zapojení se. 

 
• V pátek od 15 h bude v kavárně Rígrovka pokračovat 

oslava Mezinárodního dne žen (vizážistka, oblečení Vaude, 

cestopisná přednáška "Ženy na cestách").
 

• V pátek bude křížová cesta výjimečně přede mší svatou – 

z důvodu, že ji vedou děti. 

 
• Příští neděli bude na společenství mladých ochutnávání 

palačinek a mladí budou připravovat na pátek křížovou 

cestu. 
 

 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 10 



Čtvrtek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel  
 

Další informace 
 

Noví mimořádní služebníci eucharistie 
 

Drazí kralupští farníci, jak jsem již avizoval minulý týden, na začátku letošního roku dva naši farníci absolvovali kurz 

pro mimořádné služebníky eucharistie. V uplynulém týdnu mi na faru dorazily výsledky jejich testů a jejich pověření. 

Lucie Forintová dostala pověření, ve spolupráci s místním duchovním správcem, donášet eucharistii nemocným  

a vystavovat eucharistického Krista. Ve Velvarech tak dostávají možnost, aby se zde sami scházeli k eucharistické 

adoraci. 

Michal Žyrek dostal vedle pověření donášet eucharistii nemocným a vystavovat eucharistického Krista také pověření 

k podávání eucharistie při mši svaté. 

Lucii i Michalovi děkuji, že přijali mé pozvání ke službě a za jejich čas, který museli kurzu věnovat. Těším se na 

vzájemnou spolupráci. Kéž je bližší setkávání s Kristem a tato specifická služba v našem společenství naplňuje  

a prohlubuje jejich vztah s naším Pánem. 
 

 

Exercicie na moři 
 

Zprostředkovávám nabídku Duchovních cvičení na moři. Jedná se o týdenní plavbu s knězem (P. Ing. Josef Stuchlý 

SJ) a zkušeným kapitánem, v oblasti Chorvatska a Dalmácie. Duchovní cvičení se konají v termínu od 11. do 18. 

května. Bližší informace můžete nalézt na nástěnce v kostele, webových stránkách farnosti anebo na 

www.loweold.com; 602 775 953. 
 

Nabídka postních duchovních obnov 
 

Drazí, postní doba je časem naší přípravy na Velikonoce. Je to čas naší, nejen duchovní, obnovy. Vhodnou příležitostí 

pro vlastní obnovení se je také duchovní obnova. Pro letošní postní dobu nabízím dvě varianty. 

Pěší pouť ve farnosti: Odchod bude v 8 h od fary v Kralupech nad Vltavou. Společně půjdeme (starší si mohou vzít 

kolo a popojíždět na kole) na Vepřek, kde bude v 11 h mše svatá. Během cesty (půjdeme podél řeky, přejdeme řeku  

a přes Staré Ouholice dojdeme na Vepřek) se budeme věnovat kajícím žalmům. Těch je v Písmu hned sedm. 

V krátkosti si k nim něco řekneme a společně se je pomodlíme. Cestou se také pomodlíme růženec, případně jiné 

modlitby. Délka cesty je kolem 9 km, takže věřím, že to nebude nic extra náročného. Výhodou této duchovní obnovy 

je to, že je to příležitost i pro obnovu tělesnou. 

Duchovní obnova v rámci zpovědního dne: Druhou možností, jak se ve farnosti duchovně obnovit, bude 

předvelikonoční zpovědní den. Ten bude v pondělí Svatého týdne. V 15.15 bude mše svatá, hlavním celebrantem bude 

R.D. Jan Paseka, generální vikář královehradecké diecéze. Od 16 do 20 h pak budeme čtyři kněží k dispozici ke slavení 

svátosti smíření (já, Jaroslav Krajl, Richard Polák a Peter Kováč). Po celou dobu bude také v kostele duchovní program, 

kterým nás provede R.D. Jan Paseka. Program duchovní obnovy naleznete již nyní ve Farních listech a pak bude zmíněn 

také v blízkosti duchovní obnovy. Všechny vás ale již nyní zvu k tomu, abyste s tímto dnem počítali a udělali si čas, 

třeba na hodinu, na dvě, nebo na celých „pět“, a duchovní obnovy se zúčastnili. Jednotlivá zamyšlení nebudou mít 

návaznost – aby se člověk mohl účastnit třeba jen druhého a třetího, nebo jen třetího…  
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 6654 Kč. Jednalo se o účelovou sbírku Svatopetrský haléř. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
 

 

mailto:sklenarmartin@seznam.cz
http://www.masklen.webnode.cz/
http://www.farnostkralupy.cz/

